
NTM- z"M/6365/uz4

5bl -S182/2021
0

ni Science Center o.p.s.
,, '"" 1'_, 6396 45 NÁRODN/TECHNICKÉ HUZEUM

"Lem,, .UPlmetáňa2969/1,30'00P'zeň jl||l!]iil||lli|il|ll!Iji!illll|]i!lllll|lllll|l|l||I!iillll
á?!? " ená Mgr. Vlastimilem Volákem, ředitelem

(dále jen ,,prodávající") =="mm=MrM_
Č. j.:

,, 12.11.2021

1Yárodní technické muzeum
IC: 00023299
se sídlem Kostelní 42, 170 78 Praha 7
zastoupeno Mgr. Karlem Ksandrem, generálním ředitelem
(dále jen ,,kupující")

uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále v
textu označovaného jen ,,občanský zákoník"), tuto

KUPNÍ SMLOUVIj:

ČI.I

Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem věci: prototyp elektrické lokomotivy 32
EIS 699.0, vyrobený v plzeňské Škodovce roku 1963, rejstříkové číslo seznamu kulturních
památek 103093, prohlášené za kulturní památku rozhodnutím Ministerstva kultury (dále jen
,,kultuiní památka"), kdy Česká republika - Ministerstvo kultury svým opatřením ze dne 26. 7.

2021, č. j. MK 49656/2021 OPP, uplatnila na základě nabídky prodávajícího právo státu na
přednostní koupi movitých kulturních památek podle § 13 zákona č. 20/1987 Sb., o státní
památkové péči, ve mění pozdějších předpisů.

ČI. II

Obě smluvní strany stvrzují, že kupující od prodávajícího přijímá kulturní památku do
vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit pro Národní technické muzeum, se sídlem
Kostelní 42, 170 78 Praha 7, IČ: 00023299. Kulturní památka specifikovaná v ČI. Itéto kupní
smlouvy bude zařazena do Železniční sbírky Národního technického muzea a uložena
v Železničním depozitáři Národního technického muzea v Chomutově.

ČI. III

Obě smluvní strany se dohodly na kupní ceně kulturní památky, jejíž přiměřenost byla ověřena

1. 000. 000,- KČ (bez DPH)
(slovy: jeden milion korun českých).

1/3

C "



r

Platba vČetně DPH v celkové výši 1. 210. 000,- Kč (slovy: jeden milion dvě stě deset tisíc
,korun českých) bude provedena fOrmou bankovního převodu na účet prodávajícího č.
0117665743 l 0300, vedený u Československé obchodní banky. Okamžikem zaplacení kupní
ceny se rozumí připsání shora uvedené částky na účet prodávajícího.

ČI.IV

Kupujícímu bude kulturní památka předána po zaplacení kupní ceny. Termín předání bude
dohodnut smluvními stranami, nejpozději však do 90 dnů od zaplacení kupní ceny. Převzetí za
kupujícího provede pověřený přebírající. Zástupce kupujícího (pověřený přebírající) se při
převzetí prokáže platným pověřením pro tento úkon. O předání bude sepsán a oběma smluvními
stranami podepsán protokol. Okamžikem převzetí přechází na kupujícího nebezp&í Škody na
kulturní památce.

Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu této kupní smlouvy okamžikem úplného
zaplacení sjednané kupní ceny ve smyslu ustanovení § 2132 občanského zákoníku.

prodávající výslovně prohlašuje, že kulturní památka je prosta právních vad a dalších
faktických vad, které nejsou uvedené ve znaleckém posudku. Nedohodnou-li se strany jinak, je
prodávající povinen odstranit bez prodlení a bezplatně zjištěné vady kulturní památky.

ČI.V

Ve všem. co není upraveno touto smlouvou, řídí se práva a povinnosti účastníků této smlouvy
příslušn411i ustanoveními občanského zákoníku.

Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy je možné Činit pouze v písemné formě po dohodč
obou smluvních stran, jinak jsou neplatné.

Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních. Jedno vyhotovení smlouvy obdrží
prodávající, dvě kupující a jedno Ministerstvo kultury ČR.

Tato smlouva vyžaduje ke své platnosti udělení schvalovací doložky Ministerstvem kultury. Ke
své účinnosti vyžaduje uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
úČinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí kupující.

2/3



rslj7ly prohlašují, že si tuto smlouvu přečet1y'jž' ' j'jím obsahem souhlasí, že tato smlouva \

by a sepsána na základě pravdivých údajů a je"ich pravé a svobodné vůle a Ze není uzavírána
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

7'! " '3.//. ?al/
V.. 1^" dne................ ·.

prodávající

Techmania Science Center o.p.s.
Mgr. Vlastimil Volák, ředitel

,:L?mi2, ..,,,'1
kupu' eí

Národní technické m zeum
Mgr. Karel Ksandr, generá ' ředitel

Schvalovací doložka MK ČR:
Ministerstvo kultury ČR podle § 12, odst. 6 a § 22 odst. 4, zákona č. 219/2000 Sb., o majetku
České republiky a jejíin vystupování v právních vztazích, tuto kupní smlouvu schvaluje.

V Praze dne ÍJ i?.- 20

Mgr. jiří vaj ér, Ph.D.

""'!^')'!;)
3/3

,=-—--""



gp°ĚQ,·,
ověřovacj.doložka pro legalizaci V Poř.č: 30100-0323-0!97 © r :ÓJI" " \)

-2605-
Druh a č. ředkž.dokl.totožmsti: Ob ,2087882q5

Plzeň l dne 09.11.202!

"""""""i 'I))'
-2605-

Ověřovací doložka pro legalizaci Poř.č: 17000-04i6-0031
Podle 0věť0yací kn]hy pQsty: Praha 7
Vlastnorucrie podepsa,: Xarel Ksandr

mDrůh a č. předkž.dokl.totožmsti: Občan ' ' z POč't:?
204132085 ,S "'9

,,, ... g.. ;'?Praha 7 dne 01.12.2021 podpis, ú drtí r'z

" e7:á ' ":"

-2413-

,



l

tááí"šta

,kŤj y )%

výp"s
z rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného

-2605- Krqjským soudem v Plzni
oddíl O, vložka 89

Datum vzniku a zápisu: 8. srpna 2005

Spisová značka: O 89 vedená u Krajského soudu v Plzni

Název: Techmania Science Center o.p.s.

Sídlo: U Planetária 2969/1, jižní Předměstí, 301 00 Plzeň

Identifikační číslo: 263 96 645

Právní forma: Obecně prospěšná společnost

Druh obecně

prospěšných služeb:
Trvale a v celistvosti uchovává ve svých sbírkových fondech předměty movitého
kulturního dědictví, ochraňuje je ve veřejném zájmu a umožňuje jejich veřejné
využívání. Řídí se přitom platnými právními předpisy.

Zabezpečuje sbírkovou dokumentaci a shromažďuje předměty muzejní hodnoty
zejména k technickým dějinám Plzeňského regionu.
Muzéjní sbírky a výsledky své činnosti prezentuje zejména:
- muzejní prezentaci formou stálé expozice
- výstavní činnosti

- publikační činností
- pořádáním výstav, konferenci, přednášek a seminářů
spolupracuje při své vědecké, expoziční, výstavní, výchovně vzdělávací,
propagační a publikační činnosti s dalšími vzdělávacími organizacemi,
institucemi, badateli a sdělovacími prostředky a veřejností.
výzkum a vývoj v oblasti šíření vědeckých poznatků, komunikace vědy,
popularizace a komercionalizace vědy a vědeckých poznatků a v oblasti tvorby
inovaci v technickém a přírodovědném vzdělání
propagace a informováni o výsledcích vědy a výzkumu prostřednictvím
popularizace vědy a techniky a komplexního zpřístupňování informaci
o výsledcích výzkumu a vývoje za účelem postupného zvyšování zájmu
veřejnosti o oblast vědy a techniky, výzkumu a vývoje
pořádáni odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské
činnosti v oblasti science communication, komercionalizace a ochrany duševního
vlastnictví - pro vzdělávání vědeckých pracovníků, učitelů, manažerů a dalších
pracovníků v oblasti technologického rozvoje
tvorba a realizace vzdělávacích programů a akcí pro školy i širokou veřejnost
v oblastech různých přírodních a společenských věd a oborů a za tímto účelem
zpřístupňování tematicky zaměřených expozic, vydávání knih, informačních
a vzdělávacích materiálů
vzdělávání a osvěta pro veřejnost zejména v oblasti technických a přírodních věd
realizace zájmové klubové činnosti pro děti a mládež

Doplňková činnost:
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona_
hostinská činnost
poskytování služby péče o dítě v dětské skupině

Statutární orgán - ředitel:
Mgr. VLASTIMIL VOLÁK, dat. nar. 5. záři 1972
Hradčany 55, 334 01 Chlumčany

Počet členů: 1
Správní rada:

Údaje platné ke dni: 9. listopadu 2021 03:44 1/2



oddíl O, vložka 89

Ýčíen správní rady:

Ing. TOMÁŠ IGNAČÁK, MBA, dat. nar. 13. března 1969

Husova 460, 789 61 Bludov
Den vzniku členství: 6. prosince 2018

člen správní rady:
Ing. LUDĚK HYNČÍK, Ph.D., dat. nar. 13. března 1975

Lučňi 826, 336 01 Blovice
Den vzniku členství: 22. října 2018

člen správní rady:
Ing. MIROSLAV heráň, dat. nar. 26. ledna 1962

Krohova 2246/21, Dějvice, 160 00 Praha 6
Den vzniku členství: 2. září 2021

Počet členů: 3

Zakladatel:
Západočeská univerzita v plzni, lČ: 497 77 513
plzeň, Univerzitní 8, PSČ 30614
ŠKODA INVESTMENT a.s., lČ: 265 02 399
Emila Škody 2922/1, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň

Dozorčí rada:

člen dozorčí rady:

Ing. PETR BRZEZINA, MBA, dat. nar. 6. září 1965
Starodubečská 131/25, Dubeč, 107 00 Praha 10
Den vzniku členství: 6. prosince 2018

členka dozorčí rady:
Mgr. IVANA BARTOŠOVÁ, dat. nar. 6. října 1960

K MerfánŮm 216/32, Nová Hospoda, 318 00 Plzeň

Den vzniku členství: 7. listopadu 2018

člen dozorčí rady:
Ing. JIŘÍ ŠRÁMEK, dat. nar. 27. května 1963

Bzenecká 1026/36, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň
Den vzniku členství: 20. února 2019

členka dozorčí rady:
doc. PaedDr. ILONA MAURITZOVÁ, dat. nar. 29. prosince 1959

Edvarda Beneše 2254/56, jižní Předměstí, 301 ClO plzeň
Den vzniku členství: 10. září 2020

člen dozorčí rady:
Doc. Dr. RNDr. MIROSLAV HOLEČEK, dat. nar. 26. února 1961

Valtická 1543/11, Severní předměstí, 323 00 plzeň
Den vzniku členství: 10. záři 2020

Počet členů: 6

Údaje platné ke dni: 9. listopadu 2021 03:44 2/2



-2605-

veřejný rejstřík

ověřuj i pod pořadovým čís!e:z 301016jj71448/2 , že íatu listina,
vznikla převedením výstupu platných údajů z infcrmačního systému vUejné
správy z elektronické podoby do podoby listinné, skládaj ící Eě z 2 Iisžňů,
se doslovně shoduje s obsahem výstupu z informačního systému
správy 'i,' elektronické podobě.

Plzeň I dne 09.11.2021 v 12:42

Podpis . . . . . . , . - . , . . . . . . . . . . . . Raz í'u'°' ,ů©P PoŠt'!í

-2605-



||||||!||||||||||)ll|l||!|!)|j))))| ||!||||||||!||!|!)!i||l||||l||
.

qj MKCAXC C 22N9W

MUDr. jiří Besser
ministr kultury

V Praze dne 19.11.2010
Č. j.: MK 32745/2010 OLZ

Vážený pane,

v souladu s ustanovením § 33 odst. 3 a 4) zákona 262/2006 Sb., zákoník práce, ve

znění pozdějších předpisů Vás s úČirmostí od 1. prosince 2010 jmenuji do funkce

generálního ředitele Národního technického muzea .

přeji Vám mnoho úspěchů ve VaŠí odpovědné práci.
4

vážený pan
Bé. Karel Ksandr

Převzal a se jmenováníin souhlasí

l



Ověřovací doložka pro vidimaci Poř.Č: 17000-0358-0102
Podle ověřovací knihy pošty: Praha 7 NARu,.. ' q.. ' " "' 'ZEŮIL

170 78 i ,"L'. c~.aríÍ 42
Vato ú"in kopie, ábsahující l straň seuhlasf des!ovněs předŤožemu z níŽ býk pořízena a tato listina je

, ,prvopis, obsahujm 1 stran. y,3 Posta

Listina, z níŽ je vidlmvaú listin "" ° % "iP
viditelný zajištůvzcí prvek- )'

Praha 7 dne 15.12.2020 LSJ k&
RadostoÚ Xateřina úřední r jtko " ží"

-2441-


